函   博

令和７年（2025年）４月 25日

 報道機関各位

                          市立函館博物館長

       収蔵資料展「函博コレクション ～HAKYO～蠣崎波響展」の展示替え

に係る報道依頼について（依頼）

 日頃より，当館の活動につきまして，御協力を賜り誠にありがとうございま

す。

 さて，令和６年（2024年）10月 17日付函博において報道依頼しておりまし

た収蔵資料展「函博コレクション ～HAKYO～蠣崎波響展」について，このた

び，下記のとおり，展示資料の一部を変更いたしますので，改めまして報道方

よろしくお願い申し上げます。

                 記

１ 企 画 名：収蔵資料展「函博コレクション ～HAKYO～蠣崎波響展」

２ 開催日時：

令和 6年（2024年）10月 23日（水）～令和 7年（2025年）6月 22日（日）

３ 開催場所：市立函館博物館 3階第 2展示室

４ 変更内容

  展示中の作品のうち，２点を令和７年（2025年）４月 26日（土）から，

下記のとおり変更する。

（旧）蠣崎波響筆「夢蛤美人図」→（新）蠣崎波響筆「馬上の美人」

蠣崎波響筆「牡丹睡猫図」→（新）蠣崎波響筆「山茶花と犬図」

                       市立函館博物館

                       担当：髙栁

                       電話２３－５４８０番